
 

 

1

 
        

 
           

AL PERSONALE DOCENTE 

ALL’ALBO/SITO WEB 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL DSGA  

AL FASCICOLO PONFSE.FDR 9707 

 

 
 
 
OGGETTO: GRADUATORIE PROVVISORIE per esperti esterni madrelingua inglese per la realizzazione dei moduli del 
progetto: “Insieme si può dare di più”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 

“Apprendimento e socialità”.  finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione. Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, Azioni 10.2.2 di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, Sotto-azione 

10.2.2B Competenze di base - in rete. 

CNP 10.2.2B-FSEPON-SI-2021-1 

CUP I83D21001030006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO R.U.P. 
 

VISTO l’Avviso prot. n.  AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – FSE-FDR e del relativo 

Programma Operativo Complementare (POC) Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione- realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19; 

ACQUISITE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 

– 2020; 

VISTA   la nota MI prot. AOODGEFID/17656 del 07/06/2020 di formale autorizzazione dei progetti e relativi impegni di 

spesa di questa Istituzione Scolastica - CNP 10.1.1B-FSEPON-SI-2021-1 – Importo complessivo autorizzato € 14.100,91 e 

CNP 10.2.2B-FSEPON-SI-2021-1 – Importo complessivo autorizzato € 85.873,51. Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e il relativo impegno di spesa di questa Istituzione 

Scolastica, con conclusione entro il 31/08/2022; 

VISTO il proprio il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 6024 del finanziamento autorizzato per il progetto CNP 10.1.1B-

FSEPON-SI-2021-1, adottato in data 09/06/2021; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODRSI/8982 del 29/04/2020 di autorizzazione cumulativa ai Dirigenti Scolastici 

della Sicilia impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 di Direzione e coordinamento, 

Progettazione e Collaudo; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del nuovo Regolamento di Contabilità (D.I. 129/2018), pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 267, il 16 novembre 2018 e recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; l’art. 10 comma 

3 del D.I. 129/2018, recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia; 

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 441 del 01/02/2001, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 





 

 

2

ACCERTATO che per l’attuazione del progetto è richiesta la prestazione di qualificate figure professionali; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – 

Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota prot. n. 38115 del 18/12/2017, contenente chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a 

valere sul FSE; 

VISTA la delibera di cui al verbale n. 14 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2021 di formale presa d’atto dell’autorizzazione 

del progetto e di approvazione del quadro di ripartizione del finanziamento dell’Area Gestionale del progetto a valere 

sull’Avviso PON FSE_FDR prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 13651 del 16/11/2021di bando interno deserto e indizione nuova procedura per il 

reperimento di esperti di inglese madrelingua la realizzazione dei moduli di inglese del Progetto “Insieme si può dare di 

più” a valere sull’Avviso PON FSE_FDR prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 13703 del 16/11/2021 per ricoprire il ruolo di esperto esterno madrelingua inglese in 

riferimento al progetto in oggetto; 

VISTO il proprio D.D. prot. n. 14982 del 02/12/2021 con il quale è stata nominata la commissione di valutazione delle 

candidature per l’individuazione degli esperti che saranno impegnati nella realizzazione dei moduli previsti dalle 

procedure di selezione in riferimento al progetto in oggetto; 

VISTO il verbale della commissione tecnica di valutazione delle candidature prot. 15126 n. del 03/12/2021 per 

l’individuazione degli esperti esterni madrelingua inglese che saranno impegnati nella realizzazione dei moduli di inglese 

previsti dalla procedura di selezione in riferimento al progetto in oggetto, 

 

DISPONE 
 

La pubblicazione all’albo delle graduatorie provvisorie esterni madrelingua inglese per la realizzazione dei moduli del 

progetto “Insieme si può dare di più” - CNP 10.2.2B-FSEPON-SI-2021-1, Avviso Prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021: 

 

Tipologia modulo Titolo 
GRADUATORIA ASPIRANTI ESPERTI - 

(preferenza) 
PUNTI 

Competenza multilinguistica B1 – NO PROBLEM MATASSA CONCETTA MARIA 48 

DI GANGI SANDRA 13 

 

Tipologia modulo Titolo 
GRADUATORIA ASPIRANTI ESPERTI- 

(preferenza) 
PUNTI 

Competenza multilinguistica B2 – NO PROBLEM MATASSA CONCETTA MARIA 48 

DI GANGI SANDRA 13 

 

 

Avverso la predetta graduatoria è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione solo riguardo ad errori meramente 

materiali. Decorso tale termine le graduatorie diventano definitive ed hanno validità per il periodo di realizzazione delle 

prestazioni richieste. 

 
MODALITÀ DI PUBBLICIZZAZIONE 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale www.delduca-

biancaamato.it, sez.  albo pretorio con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa.  

 
TUTELA DELLA PRIVACY 

Ai sensi dell’art. 10 della L. 31.12.1996, n. 675, l’ISTITUTO fa presente che i dati raccolti saranno trattati al solo fine 

dell’esecuzione del presente contratto, e comunque, in applicazione della predetta legge e del D. Lg.vo 11 maggio 1999, 

n. 135 e successive modificazioni e integrazioni. 

La S.V. potrà esercitare i diritti di cui all’art. 13 della medesima legge. Relativamente ai dati personali di cui dovesse 

venire a conoscenza, lei è responsabile del trattamento degli stessi ai sensi della L. 31 dicembre 1996, n. 675. 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO RUP 

Prof.ssa Antonella Cancila* 

 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


		2021-12-03T19:31:26+0100
	ANTONELLA CANCILA




